Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 03 a 06 de maio de 2022, dos
servidores Rubens da Silva Martins e Vinicius Zancanella, com saida de Sarandi as

13h00min do dia 03 de maio, para participar das seguintes atividades:

l. Visita ao IGAM para dirimir davidas relativas a contratagbes temporarias,
nova lei de licitagées, e-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb.
1. XX Seminéario Sul-Brasileiro de Previdéncia Publica. Ocorrido no Centro de

Eventos do Barra Shopping Sul.

Pela manha do dia 04 de maio comparecemos ao IGAM para dirimir duvidas
relativas as contratagées temporarias, em horario previamente agendado com o
consultor do IGAM e advogado Daniel Pires Christofolli. Na disponibilidade dos
consultores Luis Fernando Ramos e Margere Rosa de Oliveira, aproveitamos a
oportunidade para realizar questionamentos acerca do e-Social, EFD-Reinf e
DCTFWeb (com o Senhor Luis Fernando) e a nova lei de licitagdes (com a Senhora
Margere).

As 14h00min do dia 04 de maio fomos ao Centro de Eventos do Barra
Shopping Sul, local em que se deu o seminario sobre previdéncia publica. O painel
deste turno foi coordenado pela Senhora Simone da Rocha Custédio, diretora-geral
do Previmpa. Realizando a abertura do seminario, o Senhor Alex Albert Rodrigues,
subsecretario de Regimes Proprios do Ministério da Previdéncia palestrou sobre a
abordagem ampla e geral das novas normas aplicaveis a previdéncia publica,

empréstimos consignados e politica de investimentos.

O proximo painelista foi o Senhor Dr. Alexandre Salgado Marder — professor
doutor em direito processual, procurador do Municipio de Porto Alegre e diretor da f

Escola Superior de Direito Municipal, que tratou das caracteristicas da judicializagé%
dos conflitos nos RPPS na vigéncia da EC 103/19.
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A seguir, o espaco foi da Senhora Dra. Daniela Copetti Cravo, procuradora do
Municipio de Porto Alegre e diretora académica da Escola Superior de Direito
Municipal. A Senhor Daniela tratou da LGPD nos RPPS.

A finalizagdo do painel deste dia se deu com os representantes de bancos,
que trataram das garantias e proje¢des dos investimentos do RPPS no exterior e da

previdéncia complementar no servigo publico.

No dia seguinte, 05 de maio, a abertura no turno da manha ficou a cargo do
Senhor Leonardo Schmidt Machado, diretor de formagéo previdenciaria da AGIP, e

os topicos foram a respeito da aposentadoria e pensédo do servidor publico.

Apbs, a Senhora Marcia Lucia Paes Caldas, analista da Secretaria da
Previdéncia, discorreu sobre a nova certificagdo profissional e suas implicagdes

administrativas e legais para os regimes proprios.

A seguir, o Senhor Julio Pause, Diretor da DPM, versou sobre questdes
juridicas da reforma da previdéncia, tendo sua fala sido complementada pelo Senhor

Guilherme Walter, Diretor da Lumens Atuarial, que tratou das questoes atuariais.
O professor e economista Alvaro da Luz realizou o fechamento do painel
antes do inicio do ciclo de palestras sobre investimentos, discorrendo sobre a

Resolugdo CMN 4.963 na pratica.

O ciclo de palestras se encerrou com representantes de bancos tratando de

assuntos referentes a investimentos.

Por fim, no dia 06 de maio, o Senhor Bruno Martins, advogado e especialista

em previdéncia, abordou as questdes da taxa de administracdo dos regimes

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Para encerrar, 0 Senhor Leonardo Motta, coordenador geral da Coordenacéao-
Geral de Normatizacdo e Acompanhamento Legal da Secretaria da Previdéncia,
desenvolveu sua fala sobre as formas de compensagao dos regimes proprios com o

regime geral, e quanto a parcelamentos e reparcelamentos.

Regressamos a Sarandi apés o encerramento do treinamento, chegando na

cidade por volta das 16hA35min.

Sarandi, 10 de maio de 2022.
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Rubens Silva Martins Vinicius Zancanella

Contador Agente Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 288/7|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e e +
CREDOR..: VINICIUS ZANCANELLA CPF: 014 836 430/69
ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGOx « ¢ 524/0 TELEFONE: 996819492

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS 504/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 03 A 06
MAIO/22 PARA PARTICIPAR XX SEMINA-
RIO SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA
PUBLICA A SER REALIZADO PELA AGIP
DE 04 A 06/05/22 466,0000 1.398,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/05/2022 90.813,00 1.398,00 89.415,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv ¢ (ﬂ’ 242/, Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em éZ;;/ / -
-

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-————=————————m——mm— e ———
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 044/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO AGENTE LEGISLATIVO:

NOME: Vinicius Zancanella— CODIGO:524/0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 a 06 de maio de 2022.
DOTAGAO: 504.5 _

VALOR DA DIARIA: R$‘ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria ¢/ pernoite e Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1.398,00 —70% DO VALOR: R$ 975,00

PIX: CPF 014.836.430-69 (BANCO DO BRASIL)

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

= PARTICIPACAO XX SEMINARIO  SUL-BRASILEIRO  DE
PREVIDENCIA PUBLICA.

Sarandi/RS, 02 de maio de 2022.

Vinicius Zancanella

Agente Legislativo

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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® [NSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

109

Declaracgao

Declaramos que os Srs. Rubens da Silva Martins e Vinicius Zancanella
ambos da Camara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de
hoje, na parte da manha, a partir das 09h e 30min., em reunido com os
consultores do IGAM, Daniel Pires e Luis Fernando Ramos.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2021.

Karine Silveira
Administrativo do IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - C_)EP 9002_6-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
O ! :
i k2laman _06005/202202:23:53 | 06/05/2022 | 3a6724ch
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS "
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br
Tomador do(s) Servigvov(s) k . » »
CPF/CNPJ: 014.836.430-69 Inscrigdo Municipal:
VINICIUS ZANCANELA
MIGUEL ORTELAN, 791 - CENTRO Cep: 99560000
Sarandi RS

Telefone: Email:

HOSPEDE: VINICIUS ZANCANELA.

REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 03/05/2022 A 06/05/2022.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 14,85 (5,00%)
Codigo de Tributagdo Municipal:

90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, moteis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéao:
4314902 / Porto Alegre " 1 - Tributagdo no municipio

o . Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional e
Valor dos servicos: R$ 297,00 " valor dos servigos: ~ R$29700
iy e . e s | 8 Déd‘ugﬁ‘és\:”\‘ = R 'R$_0,00
(-) Retenges Federais: R$ 0,00 | () Desconto Incondicionado:  R$0,00
(-)ISSRetidonaFonte: ~ R$0,00 | (=) Base de Calculo: - ~ R$297,00
Valor Lieuidor T | '(x)Aiiunt’a_’:V‘ . 0%

| (=)Valor do ISS: ' ' R$ 0,00

PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retencdes: R$ 0,00
Qutras Informacgdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades :
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Fabricio Degasperi
CNPJ:09.404.504/000!-41 1E:302/0003158
Fone:

Est. BR 386, km 287, 0 - Alto Pouso Novo
Pause Nova/RS - CEP:95845-000

.umento Ausiliar da Nota Fiscal de Consumidor

ToRBn DESCRIGAD
 DUANTIDADE_UNID. VALOR UNITARID VALOR TOTAL
4 |AHCHES

ot UNx. 800 . 800
070, TOTAL D ITENS |
VALOR TOTAL RS 8,00
FORMA DF PAGAMENTO VALOR PAGD
Diheire ... BDO

Cunsults pela Chave da Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4322 0509 4045 0400 0141 6500 1000 071 6617 6686 4260
CONSUMIDOR CPF.014.836.430-68
Consumidor final

Ne: 17166  Serie: |
Emissdo: 03/05/2022 15:13:00

Protacolo de Autorizagdo:
143220650108122
03/05/2022 15:19:49

“:J';;dedor Caixa (1)

nformagdo des Tributos Tatais Incidentes (Lai Federal 12.741 /2012) RS 2,79
(24,88%) - Fed.: R$ 1,19 Fst.: RS 1,60 Mun.: RS 0,00 - Forte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924000167 / IE: 963371568
RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final

...................................................

TEM CODIGO DESCRICAO

?IE.E____EJN.IP_..X‘ _VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
a1 19 Refeiclo.. & a2 ... .
b, PO LTt O |+ P 33,00
TDE. TOTAL ITENS - RIS
ALOR TOTAL R$ 35,00
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
artdo de Crédito 35,08

Numero:8027 Série:@ Emissdo: 03/85/2022 21223158
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSQ
4322 8511 9339 2466 0167 6500 0BG 0B8O 2713 0506
CONSUMIDOR
CPF/CNPJ/ID Estrang.: 91483643069 -

Prot Autorizacdo: 143220552751283 83/085/2022
21:23452!

*% Emissdo no Sistema Safeweb eNotaNFCe **

RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELT
CHPJ: 13.445.372/0001-73 1E:0963423512
RUA DOS ANDRADAS, 1063, 3 ANDAR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS
JANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NFC-g ngu pernite aproveitanento de credito de ITHS

Codivo |Dascrican |Qtde Hniul Unit !UI [utal

1 BUFFET KI1LO 1,00 Un 31,90 31,90
9 SUCH 1,00 Un 5,00 5,00
Qtd. TaTa de ItPhJ 2
Valor a pagar R$ 36,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
.1bkrt 36, 90

Ual ﬁpruf Tr\buma Fedefal Re 2,01
Fstadual R$ 6,09 Fonte IBPT ArSFr7

INFDRNACOES ADICIONAIS
Laixa 002 Cpt! OPERZ V: 300720

EMISSAO NORMAL
Numers: 93954 Serie: 2 Data de Emissao: 04/05/2022 12:01:41
- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESS0
4322 0513 4453 7200 0173 6500 2000 0939 5418 8579 7103
CONSUMIDOR
CPF 14 836.430-69

Lunsult) vi 1e1Lur de GR Codﬂ

Protocole de Autorizacao : 1412%1»‘1144!07; 04/05’ 022 lZ:ﬂMO



8 CNPJ: 15.063.885/0001-45 - BOCATTINO
BARRA SHOPPING - ALESSANDRO MIGNOT DE
® SOUZA EIRELI - IE: 0963475096 -
AVENIDA DIARIO DE NOTICIAS, 300 - LOJA
1684 - CRISTAL - Porto Alegre - RS -
90810080

AT
DANFE - Documento Auxiliar de Nota Fiscal de
Consumidor Eletrdnica

COD DESC QTD UN V.UNT v.T0T
955 A LA MINUTA ENTRECOT PROMO 1UN X 29,90
29,90

66 COCA COLA LATA 1UN X 7,00 7,00
QTD TOTAL DE ITENS 2
TOTAL RS 36,90

PAGAWENTOS

Cartao Débito 36,90
Valor aproximado dos tributos deste cupom 11,43

{conforme Lei Fed. 12741/2812

Consulte pela chave de acesso em: http://www.sefaz.rs.gov.br/nfce/
consulta
4322 0515 8638 8500 0145 6500 2000 0828 3514 9541 6110

CNPJ/CPF do Consumidor:
014.836.430-69
Numero 82835 Série 2 Emissdo 05/05/2022
13:00: 17
s Via Consumidor
Protocolo de autorizago 143220660596388
Date de avtorizagBo 85/05/2022 13:00:22

SENHA: 19

LJ: 0801 CX: 001 OPR: 092- MAICON MACKENZIE
Easyhssist-Windows v.4.0.0+f84d8e?
www.casyassist.com.br

ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924800167 / IE: 963371568
RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final

Detalﬁe aa Venda

TEM €ODIGO DESCRIGAO

QDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
21 19 Refeig¢do

Lob g, U0 Mo AS.00 B ... e 000
TDE. TOTAL ITENS i
ALOR TOTAL R$ 45,09
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
artdo de Crédito 45,00

lar Aprax. Tributos (Lel Federal 12.741/2012) R$
Numero:8037 Série:0 Emissdo:05/085/2822 28:17:05
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www . sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4322 ©511 9339 2490 B167 6560 6000 008G 3716 7756
R CONSHIIORR e itice: SRR
CPF/CNPJ/ID Estrang.: 01483643869 -

Prot Autorizacdo: 143220664354306 05/85/2022
20:17:06

.................... o O 0 A e

#% Epissdo no Sistema Safeweb eNotaNFCe *¥

0
L-N?J-ofa%ﬁ?@?ﬁ%o?guﬁ?sﬁa%mU
RODOUIA BR 366 KH 280, SN - ¥ 1
: 366 KH 26 S%M%%gﬁﬁgwwm RS - 99380000 F

DANFE NFC -8 - Documento nux11|ar “
da Nota Fiscal Eletrénica para Cunsulrdur Final

IItEIICﬂdlguIDeacrléanlﬂtdeIUl Un1t IUI Total|

11 ALROCO 1 0N 25 e
R

UALOR TOTAL 1TENS RS 0000033083
UALOR LIQUI0O R$ 25,00
FORNA DE PAGAMENTO Ualor pago
Dinheiro 25,00

. ansu]tefpela chauehd7 ?ce?sn es
_h //wu . sefaz.rs.qov.br/NFE/NFE-NFC.
432 050‘ 4444 esou 010456500 3u00 0015 7518 g?SS 4677

» CUNSUIID
CNPJ/CPF/ID Estrangeirc:014.636. 430029
Kiwero:000001575 $4rie:003 Ewissdo: 06/0 Zdii.iégﬁé:14
Protocole de Autorizasao:
143220667760849 06/05/2022 14:42:58

Operador: GERENTE
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 292/5‘

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

T S e S S S S S S i i et e it +
CREDOR..: VINICIUS ZANCANELLA CPF: 014 836 430/69
ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 524/0 TELEFONE: 996819492

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o e e e e e e e e e e e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 03 A 06
MAIO P/PARTICIPAR XX SEMINARIO SUL
BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA 900, 0000 900,00

| DESDOBRAMENTO :
"LASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA B i SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
03/05/2022 68.252,56 900,00 67.352,56
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv ' Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / /- o valor deste empenho, pelo dque

A
![7 dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

/
RESP. LIQUIDACAO RUBE Dﬁ . MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Does

deste documento |-————————————
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Fstado do Rio Gronde do Sul

g % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
P Mefa Palacio Naum Grossi
Byt

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 022/2022

DOTAGAO: 970/9

Vinicius Zancanella

O Agente Legislativo, Vinicius Zancanella, vem através deste requerer indenizagao, tendo
em vista a utilizagcao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido .pelo Art® 4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera Vectra Sedan PLACAS INL 1H55 , no periodo de
03 4 06 de maio de 2022.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 900,00

( Novecentos reais).

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

® PARTICIPAGAO XX SEMINARIO SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA.

Sarandi/F;S, 02 de maio de 2022.

. SR, AL ~ b‘. N \ Q'
Vinicius Zancanella vete Maria Santolin Braga
Agente Legislativo Controladora

Airton Ortiz—
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



S % Estado do Rio Grande do Sul
% Camara de Vereadores de Sarandi — RS

’il"“"w :i' Paldcio Naum Grossi
5‘”7 \
ARAND

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 022/2022

L

DOTAGCAO: 970/9

Vinicius Zancanella

O Agente Legislativo, Vinicius Zancanella, vem através deste requerer indenizagao, tendo
em vista a utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu home as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art® 4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragbes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera Vectra Sedan PLACAS INL 1H55 , no periodo de
03 4 06 de maio de 2022.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 900,00

( Novecentos reais).

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

® PARTICIPACAO XX SEMINARIO SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA.

Sarandi/RS, 02 de maio de 2022.

J % : "
! SLS e ] C ~ t‘-‘-\‘ Q.
Vinicius Zancanella Ivete Maria Santolin Brag
Agente Legislativo Controladora
Airton Ortiz—

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

. iEmitida em: . Competéncia: ;Cédigo de Verificagdo:
N°: 2022/3461 ! 06/05/2022 02: 25 30 06/05/2022 ?24§§\1wa§ o
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
: o »Fﬁsf CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
MBA’XABOR R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigb(é) .

CPF/CNPJ: 014.836.430-69 Inscrigdo Municipal:
VINICIUS ZANCANELA

MIGUEL ORTELAN, 791 - CENTRO Cep: 99560000 .
Sarandi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: VINICIUS ZANCANELA.

REFERENTE A ESTACIONAMENTO DE 03/05/2022 A 06/05/2022.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 3,75 (5,00%)

Codigo de Tributagdo Municipal:

90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagéo no municipio

oo ~ Regime Especial de Tributaggp; ME ou EPP do Simples Nacional ‘
Valor dos servigos: _ ; R$ 7500 ‘ - Valor dos servigos: ~ R$7500 ’
(-) Descontos: ~ R$0,00 N | (-) Dedugdes: _ ~ R$0,00
(-) Retengoes Federals : R$ 0,00 __ () Desconto Incondmxonado ; R$ 0,00
(- )|SS Retido na Fonte T R$000T M o ] (= )Base de Calculo = ' : NR§‘;75‘,Q0
AT R S e ot I Allquota o . Q%“ : -

| (=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengées Federais: i AN A AR ER T —
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0 OO Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informacgdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 166 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




CNPJ: 20.754 .224/0001-04 BIO
ABASTECEDORA WAHL EIRELI - EPP
RUA JOAO TESSER. 130 LOT FACCENDA -
SARANDI - RS 99560 000 Fone:
(54)3361-270G3 LE.. 133/0070256

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit. Vi Total
001 2 GASOLINA ADITIVADA

43,922 LT X 6,890 302,62

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL R$ s 402,62

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito 302,62

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov brinfee/consulta
4322 0620 7542 2400 0104 6500 1000 5501 5910 0550 9378

CONSUMIDOR CPF
014.836.430-69

NFC-¢ n® 000660169
Serie 001

06/06/2022 16:40:03

Protocolo de Autorizagdo:
143220669013836
Data de Autorizagao 06/06/2022

16:39.18

Vendedor: 28/(,ARl A ALADI STREIT ORO
Obrigado pela Preferencial

VERO - BANRICOMPRAS
PAGAMENTO A VISTA

BIO ABASTECED
CNPJ: 20.754.224/0001-04
SARANDI
041033800175911 00010862

DATA: 06/06/2022 HORA: 16:38:59
NSU BERGS: 01136684
CARTAO: 3858 VALOR: 302,62

DEBITO EM: 06/05/2022
Banrisul Debito
00-0261-BA4C1117F24ACFB8

A0000001544442

PG15B00100 EC:0000022662 REF.0000091438
Tributos Incidentes Lei Federal 12 741/12 - Total R$ 75,66
Federal R$ 0,00 Estadual R$ 75.66 Municipal R$ 0.00

www.elsistemas com br - (54)3364-1588

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 03.05.2022 13:55:42
Pla- chtar Graeff Via:02 Sul Arrecadador:59627

(FE: 01000100)1651536942038125459 Placa: INi.1HAS
Classa: 01 Valor:RS 5.20 Dinhei

TRIB.: 16,24% (IBPIJ Receb1du 5 20 Troco: RS 0.00
Recibo: RIANUKSZPIE
Para incluir placa, (PF/ENPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wew.ccrviasul.con.br en ate 7 dias

EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

t = . —

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRVIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 03.05.2022 16:51:35

P4 - Montenegro Uia:06 Sul Arrecadador:59881

[IFE: 0010004006165160749500635F298 Placa: INLIHGS
Classe: 01 Ualar:R$ 5.20 Binheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.20 Troco: R$ 0.00

Recibo: HIBUEDYZPIBG \
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fises) equivalente,
acesse 0 portal wwu.ccrviasul.con.bi en ate 7 dias

EMERBENCIA: 0800 - 000 0290

Y — —

Cadigo Descrié ude UN VI Unit Vi Total

207 GASOLINA CGMUM

6951 LT 7558 5253
Qtde total de itens 1
Valor total R$ " 52,63
Desconto R$ 2,53
Valor a Pagar RS 50,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 50,00
Troco R$ 0,00

Consultzpela chave de acesso em
Lo setaz s o brfifee/consulta
13220589ﬁ5611 0140«560106017767&10017q1z12

NFC-e n° 000177671 Série 001
Data de emissao 08/06/2022 14:45:50

Protocolo de autorizagao 143220667793906
Data de autorizagdo 05/06/2022 14:46:22

Tnbutos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 0,00

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 06.05.2022 12:35:43
P! - Hontenearn Via:09 Horte Arrecadader:59769
D E: 0010004009|o51851343119\20691 Placa: IHLIHSS
C asse: 01 Ualor:R$ 5.20 Dinhe
TiIB.: 18,24% (IBPT) Racebwdn 20 Troco: RS 0.00
iecibo: RORTDGL2PERY
Pira incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse a portal wiw.cerviasul.con.br en ate 7 dias
o EHERGENCIA: 0800 - 000 0?90

Docunmento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 06.05,2022 13:08:26
P5 - Paverana Via:09 Norte Arrecadador:59832

OFE: 00100056091651853306006887718 Placa: INLIHSS

{lasse: 01 Ualor:R$ 5.20 Dinheiro

TRIB.: 18.24% (IBPT) Recebido: 5.20 Proco: RS 0.00

Recibo: SPHHIKLZPARE

Para incluir placa, CPF/CNPJ no duc. fisecal sauivelente,

Acesse 0 portal wuw.cciviasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIR: 0800 - 000 0290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

SCRUIASUL CRPJ: 32.161.500/0001-00 06.05.2022 15:01:43+
[5 - Fontoura Xavier Uia:05 Harte firrecadador:51840
[ “E: 00100060051651860103227986989 Placa: INLIHES
{ lasse: 01 Ualor:R$ 5.20 Dinheiro
131B.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.20 Trgco: RS 0.00

iecibo: H6RPETL2P2TH :
fara incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente,
i :8s8e 0 portal www.ccrviasul.con.br en ate 7 dias

EMERGENCEA: 060G - 00G 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
LlRUIRSUL CNPJ: 32.161.500/G001-00 05 05,2022 16:22:24
- Paverana Uia:03 Sul Arrecadador:51951
DFE 00!000500316516057440551573EE Plaua INL 1155
R 18 208 A et el o,
geebido: 5.20 Truco: RS 0,0
Reciba: RLE2ROSZPIRP 'y
Pard incluir plaea, CPF/CHPY no doc. fiscal equivalente,
HCESEE 0 portal wyu.ccruiasul.con.br en ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - GO0 0290



